

SETTORE TECNICO PROVINCIALE DI ENNA

**Comando Provinciale della Guardia di Finanza
di Enna**

**Enna – Comando Provinciale della Guardia di Finanza - Lavori di risanamento
conservativo e riparazione danni da condizioni atmosferiche avverse**

Importo € 350.000,00

- Relazione**
- Analisi Prezzi Unitari**
- Elenco Prezzi Unitari**
- Computo metrico estimativo**
- Calcolo Incidenza Manodopera**
- Disegni**
- Contratto (schema)**
- Capitolato Speciale d'Appalto**
- Cronoprogramma**
- Piano Manutenzione**
- D.U.V.R.I.**
- Foto**

Enna, 14/11/2018

I Redattori

Dott. Ing. Vincenzo D'Angelo

A.T. Dott. Antonio Casella

Coll. P.T. Fabrizio Muzzicato

Visto, Il Responsabile del Procedimento
(Dott. Ing. Vincenzo D'Angelo)

Importo lavori: 249.838,54 | Costo sicurezza: 5.680,54 | %Sicurezza: 2,274 | %Media manodopera: 33,60 | %Media manodopera (su Imp.Netto lavori):42,75%

COSTO DI COSTRUZIONE

Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 10%	Spese Generali 13%	Spese Sicurezza	% Materiali	Materiali x Quantità	Costo Manodopera	Incidenza Manodopera
3.1.2.1	Conglomerato cementizio per strutture	2,8	153,34	429,35	39,03	44,9				17,27	5,00
3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata	72	1,83	131,76	11,98	13,78				23,46	22,13
3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati	1,2	23,46	28,15	2,56	2,94				5,76	25,43
3.2.4	Fornitura e collocazione di rete	126,4	2,47	312,21	28,38	32,65				51,47	20,49
5.1.10.1	Massetto di sottofondo per	1421,824	17,83	25.351,12	2.304,65	2.651,36				9.073,78	44,49
5.2.5.3	Fornitura e posa in opera di piastrelle	1531,824	47,24	72.363,37	6.578,49	7.568,17				19.549,17	33,58
5.2.6.1	Fornitura e posa in opera di zocchetto	67,34	16,05	1.080,81	98,26	113,04				121,91	14,02
6.2.13.4	Pavimentazione autobloccante in	16	42,14	674,24	61,29	70,52				95,96	17,69
7.1.1	Fornitura di opere in ferro in profilati	650	3,39	2.203,50	200,32	230,45	73,08			0	0,00
7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui a	650	2,41	1.566,50	142,41	163,83	22,28			730,41	59,00
9.1.2	Intonaco civile per interni dello	89,1	19,89	1.772,20	161,11	185,35				414,75	29,09
9.1.4	Strato di finitura per interni su	89,1	12,32	1.097,71	99,79	114,8				580,56	65,74
9.1.7	Intonaco civile per esterni dello	419,92	24,02	10.086,48	916,95	1.054,90				3.420,32	42,15
9.1.8	Intonaco civile per esterni dello	21,98	22,15	486,86	44,26	50,92				179,04	45,71
9.1.9.1	Strato di finitura per esterni su	214,36	18,62	3.991,38	362,85	417,44				1.396,82	43,50
9.1.9.2	Strato di finitura per esterni su	293,52	20,08	5.893,88	535,81	616,42				1.912,31	40,33
10.1.1.1	Fornitura e collocazione di lastre di	9,6	95,89	920,54	83,69	96,27				156,41	21,12
10.1.3.1	Fornitura e collocazione di lastre di	82,64	134,48	11.113,43	1.010,31	1.162,31				1.346,49	15,06
10.1.7.1	Compenso addizionale per la posa in	4,8	10,13	48,62	4,42	5,08				31,28	79,95
10.1.7.2	Compenso addizionale per la posa in	19,2	25,32	486,14	44,19	50,84				312,77	79,97
10.1.10	Formazione di gocciolatoio eseguito a	51,2	3,13	160,26	14,57	16,76				128,93	100,00
12.1.1	Fornitura e posa in opera di spianata	1595,374	8,24	13.145,88	1.195,08	1.374,87				5.405,36	51,11
12.1.3	Fornitura e posa in opera di	1430,224	13,55	19.379,54	1.761,78	2.026,82				3.230,44	20,72
12.1.6	Fornitura e posa in opera di	173,55	18,78	3.259,27	296,3	340,87				392	14,95
21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti	1253,824	9,95	12.475,55	1.134,14	1.304,76				5.835,31	58,14
21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per	108,2	17,41	1.883,76	171,25	197,01				881,26	58,15
21.1.8	Compenso addizionale al prezzo di cui	84	13,92	1.169,28	106,3	122,29				561,5	59,69
21.1.9	Demolizione di massetti di malta	14378,24	1,75	25.161,92	2.287,45	2.631,58				9.368,41	46,28

21.1.10	Picchettatura di intonaco interno od	177,5	3,03	537,83	48,89	56,25				251,44	58,11
21.1.11	Rimozione di intonaco interno od	249,08	3,49	869,29	79,03	90,91				324,57	46,41
21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del	176,334	31,88	5.621,53	511,05	587,93				4.522,55	100,00
21.2.13	Collocazione di lastre di marmo	37,76	60,8	2.295,81	208,71	240,11				1.279,23	69,26
21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in	23,18	90,42	2.095,94	190,54	219,21				392,71	23,29
21.9.8	Fornitura e collocazione di rete porta	21,98	8,33	183,09	16,64	19,15				84,67	57,48
26.1.1.1	Approntamento di ponteggio in elementi	394	7,95	3.132,30			3.132,30			2.451,96	78,28
26.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di	394	1,28	504,32			504,32			243,99	48,38
26.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di	394	3,62	1.426,28			1.426,28			1.135,03	79,58
26.1.32	Transenna modulare di tipo	6	47,18	283,08			283,08			5,75	2,03
26.3.2.1	Segnaletica da cantiere edile, in	4	52,15	208,6			208,6			6,38	3,06
AP.21.1.GUAINA	Rimozione di guaina bituminosa, e simili	1421,824	4,6	6.540,39	594,32	713,76				5.232,31	100,00
AP.LASTRE	Fornitura e collocazione di lastre in	6	20,91	125,46	11,4	13,68	3,01	69,9	54,48	23,46	30,10
AP.O.C.	Operaio comune comprese utile d'impres	120	28,82	3.458,40	314,4	376,8				2.767,20	100,00
AP.P.Q.	Operaio qualificato comprese utile d'imp	120	31,85	3.822,00	348	416,4				3.057,60	100,00
AP.RIP.UTA	Intervento di riparazione del canale	1	1.593,00	1.593,00	144,82	173,82		59,01	752	522,37	40,99
AP.SUPPL INT	Incremento del prezzo unitario 9.1.9.1	48	9,74	467,52	42,72	50,88		9,63	28,8	270,24	90,37
				249.838,54	22.208,14	25.619,83	5.652,96		835,28	83.951,50	